
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

TERÇA-FEIRA – 23 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 04-001/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS CONSTANTES EM GUIA FARMACÊUTICA PERANTE PRESCRIÇÃO 

MÉDICA

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

TERÇA -FEIRA 
23 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Getúlio Vargas, Nº 01 – Valente – BA 

CNPJ – 13.845.896/0001-51 

  

 

 

 

Praça Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Valente-BA – CEP: 48.890-000 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N° 0103/2024, o 

Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao art. 

79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, para que produza efeitos jurídicos e legais, resolve 

Homologar o CREDENCIAMENTO  - Nº 04-001/2024 que tem como objeto a contratação de 

empresa para fornecimento de medicamentos e correlatos constantes em guia farmacêutica 

perante prescrição médica, para atender a pessoas carentes deste Município, conforme 

especificações e condições descritas no edital e seus anexos, EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021. Em favor da Empresa. • COMERCIAL FARMACEUTICA 

SOCORRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.315.911/0001-69, vencedora do Lotes 

08 e 13, no valor total estimado em R$ 254.483,93 (Duzentos e cinquenta e quatro 

mil quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos). PROFAL 

COMERCIAL DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 15.708.605/0001-09, 

vencedora dos Lotes 01, 05, 14, e 15, no valor total de R$ 388.840,30 (Trezentos e 

oitenta e oito mil oitocentos e quarenta reais e trinta centavos). JOSEVAN DE SOUZA 

CARNEIRO EIRELI, CNPJ: 18.840.216/0001-20, vencedora dos Lotes 02, 03 e 11 no 

valor total de R$ 448.819,14 (Quatrocentos e quarenta e oito mil e oitocentos e 

dezenove reais e quatorze centavos).  SIMOES E BERNARDES LTDA, CNPJ: 

13.955.653/0001-76, vencedora dos Lotes 02, 05, 04, 07, 09, e 10, no valor total de 

R$ 518.449,38 (Quinhentos e dezoito mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e 

trinta e oito centavos). FARMACIA RODRIGAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

39.577.328/0001-00, vencedora do Lote 06 e 12, no valor total estimado em R$ 

229.193,93 (Duzentos e vinte e nove mil cento e noventa e três reais e noventa e 

três centavos).  Data da Assinatura: 17/04/2024. Prazo de vigência: 17/04/2025. 

Valente - Bahia, 17 de abril de 2024. 

 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2024-04-23T11:03:45-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




